

W związku ze złożonymi zapytaniami dotyczącymi przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 105831 B Mątwica – Szablak i drogi gminnej nr 105832 B Grzymały-Mątwica” Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r.Nr 113, poz. 759) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie1:

W SIWZ w pkt. II Opis przedmiotu zamówienia jest dopisek „Przebudowa skrzyżowania dróg nr 105831 i nr 105832 z drogą wojewódzką nr 645 nie wchodzi w zakres inwestycji”, jednak w obu przedmiarach długość odcinków do przebudowy jest oznaczona od krawędzi jezdni drogi wojewódzkiej – brak pomniejszenia długości odcinków dróg o poszerzenia na połączeniu z drogą wojewódzką (Jednocześnie w opisie obu projektów – str. 3 pkt 2 długość poszerzenia raz jest 50m, a raz 30 m; na sytuacji brak zaznaczenia odcinka poszerzenia)

Odpowiedź 1:

Poszerzenie jest na odcinku długości 30 m, ale przebudowa skrzyżowania na odcinku 50 m, ponieważ na odcinku długości 20m jest zmiana szerokości jezdni z 6,00 na 4,90 m na drodze Grzymały-Mątwica i z 6,00 na 5,00 m na drodze Mątwica-Szablak – jest to wyraźnie pokazane na sytuacji, a wymiary są wyniesione i pokazane na tle budynków na działce 1364 i 989-987/1.

Długość odcinków do przebudowy nie uwzględnia odcinków związanych z przebudową drogi wojewódzkiej – na drodze Grzymały –Mątwica byłaby to długość 732 m, a jest 682m, a na drodze Mątwica- Szablak byłaby to długość 708m, a jest 658 m.

Pytanie 2:

W SIWZ w pkt II Opis przedmiotu zamówienia ppkt 4 brzmi: „Elementy pochodzące z robót rozbiórkowych tj. bruk Wykonawca przekazuje Zamawiającemu”. Natomiast w żadnym przedmiarze, ani w opisie technicznym nie ma mowy o rozbiórcie bruku, ani też o jej lokalizacji.

Odpowiedź 2:

Dokumentacja nie przewiduje rozbiórki bruku, jest to omyłka w SIWZ, która została usunięta.

Pytanie 3:

W przedmiarze robót odc. Mątwica-Szablak pkt 7 jest mowa o dolnej podbudowie z kruszywa naturalnego gr.20 cm, natomiast w projekcie ani na sytuacji, ani w opisie, ani też na przekroju normalnym (pkt 4) nie ma zaznaczonego odcinka z taką podbudową. Jednocześnie na przekrojach normalnych odcinka Grzymały-Mątwica taka warstwa występuje bez wskazania jej lokalizacji i bez zaznaczenia tej pozycji w przedmiarze robót.

Odpowiedź 3:

Podbudowa na drodze Mątwica –Szablak ma być z kruszywa łamanego, grubość 20 cm. W przedmiarze (poz.7) jest pomyłkowo zastosowana pozycja inna, ale przedmiar robót jest jedynie elementem pomocniczym do wyceny całego zadania. Podstawę do ustalenia ceny za wykonanie zadania stanowi projekt budowlany.

Pytanie 4:

W przedmiarze robót odc. Grzymały-Mątwica poz. 3 jest mowa o wycince 12 drzew i poz. 4-6 karczowaniu 9 pni –brak pozycji wywozu pni i drzew. Natomiast w opisie projektu pkt 10 str. 7 jest mowa o wycince 26 szt. drzew, w wykazie drzew do wycinki jest mowa o 4 karpach i 26 drzewach do wycinki.

Odpowiedź 4:

Ilość drzew w przedmiarze jest właściwa.

Pytanie 5:

W przedmiarze robót odc. Mątwica – Szablak pkt 3 są roboty ziemne w ilości 221, 50 m³ na jezdni głównej całej (658,00*4,00). Proszę dokładnie określić czego one dotyczą.

Odpowiedź 5:

Roboty ziemne w ilości 221,50m³ dotyczą wykonania wykopów pod podbudowę według tabeli „wyliczenie ilości wykopów pod podbudowę”.

Pytanie 6:

SST na oba odcinki Nawierzchnia z betonu asfaltowego str. 34 są nieaktualne, obecnie obowiązuje norma PN-EN.

Odpowiedź 6:

Do przetargu należy przyjąć wykonanie zadania według aktualnie obowiązujących norm, w tym PN-EN.

Pytanie 7:

W SIWZ nie ma mowy o tym, że kosztorys ofertowy jest załącznikiem do formularza ofertowego, natomiast we wzorze umowy § 6 Roboty dodatkowe pkt 2 Za roboty wymienione w ust. 1 (dodatkowe) wykonawca otrzyma wynagrodzenie ustalone na podstawie składników cenotwórczych zawartych w kosztorysie ofertowym stanowiącym załącznik do niniejszej umowy.

Odpowiedź 7:

Dokonano modyfikacji SIWZ w dniu 04.02.2011 r., umieszczonej na stronie um-nowogrod.pbip.pl, w zakładce Zamówienia publiczne/przetargi, w zakresie wzoru umowy, w którym w § 5 zmieniono ust 2, który otrzymał brzmienie: „2. Zapłata wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi w terminie 30 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT, po odbiorze robót na podstawie podpisanego przez Wykonawcę oraz przedstawiciela Zamawiającego i inspektora nadzoru protokołu odbioru końcowego oraz kosztorysu powykonawczego sporządzonego przez Wykonawcę i sprawdzonego przez inspektora nadzoru.

Kosztorys powykonawczy nie stanowi podstawy do ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy a jedynie do ustalenia, czy wszystkie roboty objęte przedmiotem zamówienia zostały wykonane, i przedłożenia Wojewodzie Podlaskiemu przy rozliczeniu dofinansowania inwestycji.”

Pytanie 8:

We wzorze umowy § 5 pkt 1 jest mowa, że wykonawcy przysługuje wynagrodzenie ryczałtowe , natomiast rozliczenie robót na podstawie kosztorysu powykonawczego.

Odpowiedź 8:

Jak w pkt 7.

Pytanie 9:

W SIWZ pkt II Opis przedmiotu zamówienia ppkt 3 brzmi: Opis przedmiotu zamówienia na roboty budowlane określa dokumentacja projektowa oraz przedmiar robót. Przy wycenie robót, a następnie przy ich realizacji, dokumentem nadrzędnym w stosunku do przedmiaru robót jest dokumentacja projektowa. Natomiast we wzorze umowy § 5 pkt 1 jest mowa o kosztorysie ofertowym, sporządzonym przez Wykonawcę na podstawie przedmiaru. Przy czym są duże rozbieżności pomiędzy dokumentacją i przedmiarem robót.

Odpowiedź 9:

Jak w pkt 7.

Pytanie 10:

Po analizie dokumentacji projektowej stwierdzamy, że wymagania dotyczące wykonania robót zostały określone na podstawie nieobowiązujących norm. Prosimy o dostosowanie projektów budowlanych do aktualnie obowiązujących przepisów i opublikowanie tych zmian w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź 10:

Do przetargu należy przyjąć wykonanie zadania według aktualnie obowiązujących norm, w tym PN-EN.

Pytanie 11:

§ 1. Przedmiot umowy pkt 4 brzmi „Elementy pochodzące z robót rozbiórkowych tj. bruk Wykonawca przekaże Zamawiającemu”. Ponieważ w projekcie budowlanym nie zaznaczono rozbiórek prosimy o wskazanie miejsc rozbiórki oraz ilości.

Odpowiedź 11:

Jak w pkt 2.

Pytanie 12:

We wzorze umowy § 1. Przedmiot umowy pkt 1 b) brzmi „Szczegółowy zakres zamówienia określają: b) kosztorys ofertowy sporządzony na podstawie przedmiaru robót”. Pkt III. SIWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 3. brzmi „opis przedmiotu zamówienia na roboty budowlane określa dokumentacja projektowa oraz przedmiar robót. Przy wycenie robót, a następnie przy ich realizacji, dokumentem nadrzędnym w stosunku do przedmiaru robót jest dokumentacja projektowa.

Jednocześnie w SIWZ pkt VI. Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają załączyć do oferty wykonawcy w celu potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz innych dokumentów i oświadczeń, nie ma wymogu załączania do oferty kosztorysu ofertowego.

W związku z powyższym prosimy o określenie, czy kosztorys ofertowy ma być złożony czy nie. Jeżeli tak to na podstawie czego ma być sporządzony, projektu budowlanego czy przedmiaru (istnieją rozbieżności).

Odpowiedź 12:

Jak w pkt 7.

Pytanie 13:

We wzorze umowy § 5. Wynagrodzenie brzmi: 1. Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z ofertą tj:

brutto zł:

(słownie)

w tym podatek VAT:

(słownie.....)

Wynagrodzenie to obejmuje całość kosztów związanych z kompleksową realizacją zadania zgodnie z wytycznymi inwestora t.j. specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót, specyfikacją istotnych warunków zamówienia, projektem budowlanym oraz kosztorysem ofertowym, sporządzonym przez Wykonawcę na podstawie przedmiaru.

2. Rozliczenie wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy, po odbiorze robót budowlanych, na podstawie przeprowadzonego obmiaru oraz kosztorysu powykonawczego sporządzonego przez Wykonawcę i sprawdzonego przez Inspektora nadzoru, nastąpi fakturą końcową na podstawie podpisanego przez przedstawiciela Zamawiającego i Inspektora nadzoru protokołu odbioru końcowego, a zapłata nastąpi w terminie **30 dni** od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w sposobie rozliczenia.

Odpowiedź 13:

Jak w pkt 7.

Pytanie 14:

Prosimy o załączenie wyliczeń objętości wyrównań pkt 6 przedmiaru na Mątwa- Szablak i pkt 8 przedmiaru na Grzymały –Mątwa oraz ujednolicenie wymagań co do kruszywa- w przedmiarach tłuczeń kamienny a w dokumentacji projektowej kruszywo łamane.

Odpowiedź 14:

Tabele wyliczeń objętości znajdują się na stronie um-nowogrod.pbip.pl, w zakładce Zamówienia publiczne/przetargi

Pytanie 15:

Opis techniczny na Mątwa-Szablak pkt 5.3 Konstrukcja wymienia: podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie – gr. 20 cm. W przedmiarze robót pkt 7 i na przekroju konstrukcyjnym w legendzie : podbudowa z kruszywa naturalnego zagęszczonego mechanicznie –gr. 20 cm. Natomiast na rysunku nie pokazano konieczności wykonania takiej podbudowy. Prosimy o usunięcie rozbieżności.

Odpowiedź 15:

Podbudowa na drodze Mątwa- Szablak ma być z kruszywa łamanego, grubość 20 cm.

Pytanie 16

W opisach technicznych pkt 8 Organizacja robót ujęto Wykonanie poboczy i zjazdów na posesje na całym odcinku. Przedmiary robót ujmują tylko wykonanie poboczy na szerokości 1 m, natomiast brak powierzchni i grubości wykonania zjazdów. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź 16:

Opis w projekcie budowlanym dotyczy realizacji całego zadania, czyli poboczy i zjazdów na posesje. Ze względu na to, że grubość nawierzchni zwirowej jest taka sama na poboczach i na zjazdach, przyjęto ich wykonanie w jednej pozycji przedmiarów-odpowiednio nr 14 i 15.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma świadomość realizacji zadania z zastosowaniem niedowymiarowanej konstrukcji jezdni na obu odcinkach co narusza przepisy prawa w tym zakresie i powoduje, że żądanie 36 miesięcznej gwarancji jest niezasadne.

Odpowiedź 17:

Konstrukcja jedni jest zgodna z rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. (Dz.U. z dnia 14 maja 1999 r., nr 43, poz. 430)

Pytanie 18:

Prosimy o wyjaśnienie, czy brak we wzorze umowy katalogu zmian postanowień zawartej umowy wymienionych w pkt XVI SIWZ pozwoli w razie konieczności na dokonanie tych zmian.

Odpowiedź: 18:

Katalog zmian postanowień zawartej umowy został określony w z rozdziale XVI SIWZ, która będzie stanowić załącznik do umowy.

Burmistrz Nowogrodu
inż. Józef Piątek